МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.12.2015                                                                         № 62
с. Тымск

Об  установлении  структуры  кода
целевой   статьи,  перечня  и кодов
целевых  статей  расходов  бюджета
МО  «Тымское  сельское поселение»

В соответствии с абзацем четвертым пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденными Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 N 65н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить  структуру  кода  целевой  статьи  расходов  бюджета  Тымского  сельского  поселения  согласно  приложению  1  к  настоящему  постановлению.

2. Утвердить  Перечень  и  коды  целевых  статей  расходов  бюджета Тымского  сельского  поселения  согласно  приложению  2  к  настоящему  постановлению.

3. Настоящее постановление  распространяется  на  правоотношения, возникающие  при  составлении и исполнении  бюджета Тымского сельского поселения,  начиная  с  бюджета  на  2016  год  и  на  плановый  период  2017 и  2018  годов.

4. Настоящее  постановление  подлежит размещению  на  официальном  сайте муниципального  образования  «Тымское  сельское  поселение».
5. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления  возложить  на главного  бухгалтера  Администрации  Тымского  сельского  поселения  Гришаеву  Г.Г.
Глава Администрации

Тымского сельского поселения

           К.Ф. Важенин
Приложение 1

к Постановлению Администрации
Тымского сельского поселения

от 18.12.2015 № 62
СТРУКТУРА

КОДА ЦЕЛЕВОЙ СТАТЬИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Код целевой статьи расходов бюджета Тымского сельского поселения Каргасокского муниципального района, формируется в соответствии с муниципальными программами Тымского сельского поселения (далее - программные расходы бюджета поселения), непрограммными, направлениями деятельности органов местного самоуправления Тымского сельского поселения (далее - непрограммные расходы бюджета поселения).

2. Установление кодов целевых статей расходов бюджета поселения производится с применением  буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, О, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, D, F, G, I, J, L, N, Q, R, S, U, V, W, Y, Z.

3. Структура кода целевой статьи расходов (далее – ЦСР) бюджета поселения состоит из десяти знаков и составляет 8 - 17 разряды двадцатизначного кода классификации расходов бюджетов (далее - разряды) (таблица 1).

Таблица 1

	Код целевой статьи

	Программная  (непрограммная)  статья
	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

4. Код ЦСР бюджета поселения включает следующие составные части:

1) программная (непрограммная) часть кода ЦСР (8-12 разряды);
2) код направления расходов (13 - 17 разряды) предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

5. Программная (непрограммная) часть кода ЦСР для программных расходов бюджета поселения:
8-9 разряды кода классификации расходов бюджета поселения соответствуют, муниципальным программам Тымского сельского поселения и соответствуют порядковым номерам муниципальных программ;
10 разряд кода классификации расходов бюджетов соответствует порядковому номеру подпрограммы;
11-12 разряды кода ЦСР  используются для кодирования ведомственных целевых программ (ВЦП) и основных мероприятий (ОМ) муниципальных программ Тымского сельского поселения; для ВЦП применяется цифровой ряд 60-79, для ОМ -  цифровой ряд 80-99;
6.  Программная (непрограммная) часть кода ЦСР для непрограммных расходов:

 в разрядах 8-9 используется значение 99;
в 10 разряде используется  значение 0, кроме условно-утверждаемых расходов, которым присваивается значение  9.

в 11-12 разрядах кода ЦСР по непрограммным расходам ставится 00, за исключением расходов на руководство и управление в сфере установленных функций ОМСУ, которым соответствует значение 01  и  условно-утверждаемых расходов, которым присваивается значение 99.

7. 13 - 17 разряды кода ЦСР используются для конкретизации (при необходимости) мероприятий ВЦП и ОМ муниципальных программ или непрограммных расходов.
8. Для расходов  бюджета поселения за счет субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета первые пять знаков ЦСР (8-12 разряды) формируются в соответствии с частями 1- 6 настоящего приложения, а коды направлений расходов (13-17) разряды остаются идентичными коду соответствующих направлений расходов областного бюджета, по которым отражаются расходы на предоставление межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.
9. Для обособления расходов
- на предоставление бюджетных инвестиций 14-му разряду направления расходов присваивается значение И;
- на проведение капитального ремонта объектов муниципальной собственности 14-му  разряду направления расходов присваивается значение Р.

10. Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код ЦСР  не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по указанной ЦСР не производились кассовые выплаты соответствующего бюджета.
Приложение 2
к Постановлению Администрации
Тымского сельского поселения
от 18.12.2015 № 62
Перечень и коды целевых статей бюджета Тымского сельского поселения
	Наименование целевой статьи расходов местного бюджета
	Код целевой статьи расходов

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов  местного самоуправления
	99 0 01 00000

	Глава муниципального образования
	99 0 01 00203

	Центральный аппарат
	99 0 01 00204

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	99 0 02 00000

	Резервные фонды сельских поселений
	99 0 00 70050

	Резервные фонды муниципального образования "Каргасокский район"
	99 0 00 07005

	Выполнение других обязательств органов местного самоуправления
	99 0 00 92003

	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципальных образований
	99 0 00 0И102

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	99 0 00 21801

	Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, выполняемые в рамках специальных решений
	99 0 00 21802

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
	99 0 00 03902

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	99 0 00 03903

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	99 0 00 03915

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	99 0 00 04310

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений досуга
	99 0 00 04409

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений библиотечной системы
	99 0 00 04429

	Оказание других видов социальной помощи
	99 0 00 00586

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	99 0 00 S0310

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	99 0 00 02106

	Уличное освещение
	99 0 00 60001

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования
	99 0 00 60002

	Организация и содержание мест захоронения
	99 0 00 60004

	Прочие мероприятия по благоустройству
	99 0 00 60005

	Выборы представительного органа власти
	99 0 00 02001

	Выборы главы  муниципального образования
	99 0 00 02003

	Коды ЦСР для расходов за счет ИМБТ из районного бюджета

	Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого экономического  развития  муниципального образования "Каргасокский район""
	07 0 00 00000

	Подпрограмма "Обеспечение транспортной доступности внутри Каргасокского района""
	07 3 00 00000

	Основное мероприятие "Оказание финансовой помощи сельским поселениям на дорожную деятельность в границах населенных пунктов"
	07 3  82 00000

	Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность
	07 3  82 00919

	Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на содержание общественной уборной
	99 0 00 00909

	На организацию временных рабочих мест для несовершеннолетних граждан
	99 0 00 00904

	Коды ЦСР для расходов за счет федеральных и областных средств в рамках муниципальных программ

	Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого экономического  развития  муниципального образования "Каргасокский район""
	07 0 00 00000

	Подпрограмма "Повышение эффективности  управления муниципальными финансами, достижение сбалансированности бюджетов сельских поселений"
	07 4 00 00000

	Основное мероприятие "Финансовое обеспечение компенсации расходов  бюджетов сельских поселений  Каргасокского района  по организации электроснабжения от дизельных электростанций"
	07 4 83 00000

	Компенсация местным бюджетам расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций
	07 4 83 40120

	Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого экономического  развития  муниципального образования "Каргасокский район""
	07 0 00 00000

	Подпрограмма "Повышение эффективности  управления муниципальными финансами, достижение сбалансированности бюджетов сельских поселений"
	07 4 00 00000

	Основное мероприятие "Финансовое обеспечение осуществления в сельских поселениях Каргасокского района  передаваемых органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"
	07 4 82 00000

	Осуществление первичного  воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	07 4 82 51180

	Муниципальная программа "Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта на территории муниципального образования "Каргасокский район""
	05 0 00 00000

	Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта"
	05 1 00 00000

	Основное мероприятие "Создание благоприятных условий  для увеличения охвата населения физической культурой и спортом»
	05 1 80 00000

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	05 1 80 40310

	Муниципальная  программа "Развитие культуры и  туризма  в муниципальном образовании "Каргасокский район""
	02 0 00 00000

	Подпрограмма "Развитие культуры  в Каргасокском районе"
	02 1 00 00000

	Основное мероприятие "Совершенствование системы оплаты труда специалистов учреждений культуры Каргасокского района»
	02 1 8100000

	Достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение её эффективности», в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры
	02 1 81 40650

	Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	02 1 8140660

	Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей муниципального образования "Каргасокский район""
	03 0 00 00000

	Подпрограмма "Оказание  помощи в ремонте жилья ветеранов Великой Отечественной войны  1941 - 1945 годов"
	03 6 00 00000

	Основное  мероприятие "Проведение ремонта жилых помещений  ветеранов ВОВ и вдов участников ВОВ"
	03 6 80  00000

	Распределение иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам  на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учёте в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших своё право на улучшение жилищных условий за счёт средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награждённых знаком Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак, на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.
	03 6 80 40710

	Распределение иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам  на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учёте в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших своё право на улучшение жилищных условий за счёт средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награждённых знаком Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак, на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.
	03 6 80 S0710

	Муниципальная программа "Развитие образования  в муниципальном образовании "Каргасокский район"
	01 0 00 00000

	Подпрограмма "Реализация  полномочий  по организации  и осуществлению деятельности по опеке и попечительству"
	01 3 00 00000

	Основное мероприятие "Защита интересов законных прав несовершеннолетних  детей,  в том числе детей – сирот и детей, оставшихся без попечения  родителей, а также лица из их числа и недееспособных граждан"
	01 3 80 00000

	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	01 3 80 50820

	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	01 380 R0820

	Коды ЦСР для расходов за счет областных средств вне муниципальных программ

	Непрограммное направление расходов
	99 0 00 00000

	Создание условий для управления многоквартирными домами в муниципальных образованиях Томской области
	99 000 40850

	Резервные фонды исполнительного органа государственной власти Томской области
	99 0 00 00200

	Исполнение судебных актов
	99 0 00 00300